کشور در طول این سال‌ها با توجه به یکی از مهمترین مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی یعنی رهبری حکیمانه و خردمندانه مقام معظم رهبری تبیین و تدوین گردد (عبدالعلی‌پور و دیگران، ۱۴۰۱: ۱۰۷).

انقلاب اسلامی ایران که از منظر جامعه‌شناختی در قالب انقلاب‌های اجتماعی یا کبیر رده-بندی می‌شود با پیروزی خود در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ (۱۱ فوریه ۱۹۷۹ م) زمینه‌ساز استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران گردید. تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران به دنبال برگزاری همه‌پرسی روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۵۸ که جزء اولین وظایفی بود که رهبر کبیر انقلاب اسلامی به مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت محول نموده بودند و رأی مثبت ۹۸/۲٪ شرکت-کنندگان به این